Российская Федерация
Ростовская область
Морозовский район
Администрация Костино-Быстрянского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПРОЕКТ
№
            2020г.                                                                  х. Костино-Быстрянский

	О внесении изменений в постановление
от 30.11.2018 №127 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Костино-Быстрянского  сельского поселения»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 10.10.2018 № 90 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения» и в соответствии с решениями Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения № 108 от 27.12.2019 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения № 85 от 27.12.2018 года «О бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»» и №110 от 27.12.2019  «О бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.	Внести в приложение к постановлению Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 30.11.2018г. №127 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Костино-Быстрянского  сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие культуры Костино-Быстрянского  сельского поселения» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета сельского поселения и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 28 991,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 4 124,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 4 168,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 023,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 074,6  тыс. рублей;
в 2024 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 074,6 тыс. рублей.
Объем средств федерального бюджета составляет 87,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 87,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет 1216,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1 216,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета сельского поселения составляет 27 687,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 821,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 4 168,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 023,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 074,6  тыс. рублей;
в 2023 году – 2 074,6  тыс. рублей;
в 2024 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 074,6 тыс. рублей.
Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 0,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 «Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры Костино-Быстрянского  сельского поселения» изложить в новой редакции:

	Ресурсное
обеспечение подпрограммы 1
«Развитие культуры»
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, а также бюджета сельского поселения и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 28 991,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 4 124,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 4 168,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 023,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 074,6  тыс. рублей;
в 2024 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 074,6 тыс. рублей.
Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы 1, составляет 87,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 87,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы 1, составляет 1 216,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1 216,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета сельского поселения составляет 27 687,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 821,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 4 168,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 023,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 074,6  тыс. рублей;
в 2023 году – 2 074,6  тыс. рублей;
в 2024 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 2 074,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 074,6 тыс. рублей.
Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 0,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

         1.3. Приложение №3, 4  к муниципальной программе «Развитие культуры Костино-Быстрянского  сельского поселения»  изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.
         3. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Костино-Быстрянского
сельского поселения                                                                           С.Н.Хлебников

3

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие культуры Костино-Быстрянского  сельского поселения»

РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы
«Развитие культуры Костино-Быстрянского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответствен-ный
исполнитель,
соиспол-нитель,
 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципаль-ная программа Костино-Быстрянского  сельского поселения «Развитие культуры Костино-Быстрянского  сельского поселения»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	28991,1
	4124,8
	4168,4
	2023,8
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6

	ответственный исполнитель муниципаль-ной программ-мы – МБУК «Костино-Быстрянский СДК»
	951
	X
	X
	X
	28991,1
	4124,8
	4168,4
	2023,8
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	28991,1
	4124,8
	4168,4
	2023,8
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6

	МБУК «Костино-Быстрянский СДК»
	951
	X
	X
	X
	28991,1
	4124,8
	4168,4
	2023,8
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6

	3.
	Основное
мероприятие 1.1
«Развитие культурно-
досуговой
деятельности»
	МБУК «Костино-Быстрянский СДК»
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Основное
мероприятие 1.2
«Развитие
дополнительного
образования в сфере
культуры»
	МБУК «Костино-Быстрянский СДК»
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Развитие культурно-досуговой деятельности
	МБУК «Костино-Быстрянский СДК»

	951
	0801
	031 00
00590
	610
	28891,1
	4024,8
	4168,4
	2023,8
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6

	951
	0801
	03 1 00
S3850
	610
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Основное мероприятие 1.3. Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
	МБУК «Костино-Быстрянский СДК»
	951
	0801
	03100
L5194
	610
	100,0
	100,0

	7.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	ответственный исполнитель подпрограм
мы – МБУК «Костино-Быстрянский СДК»
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	8.
	Основное мероприятие 2.1. Расходы на содержание МБУК «Костино-Быстрянский СДК»
	МБУК «Костино-Быстрянский СДК»
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечания.
1. Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств,
РзПр – раздел, подраздел,
ЦСР – целевая статья расходов,
ВР – вид расходов.
1. Х – код бюджетной классификации отсутствует.
Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие культуры Костино-Быстрянского  сельского поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры Костино-Быстрянского  сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Костино-Быстрянского  сельского поселения «Развитие культуры Костино-Быстрянского  сельского поселения»
	всего
	28991,1
	4124,8
	4168,4
	2023,8
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6

	бюджет сельского поселения
	27287,6
	2820,5
	4168,4
	2023,8
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	1303,5
	1303,5
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	87,0
	87,0
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	1216,5
	1216,5
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма  «Развитие культуры»
	всего
	28991,1
	2820,5
	4168,4
	2023,8
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6

	бюджет сельского поселения
	27687,6
	2820,5
	4168,4
	2023,8
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6
	2074,6

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	1303,5
	1303,5
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	87,0
	87,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	1216,5
	1216,5
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Костино-Быстрянского  сельского поселения «Развитие культуры
Костино-Быстрянского  сельского поселения»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

10